
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
 

UCHWAŁA NR XXII/.../2026 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów ochronnych 
pomników przyrody 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm) oraz 
art. 45 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm)uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów ochronnych następującego 
pomnika przyrody: 

1) drzewo z gatunku Cis pospolity -  Taxus baccata  o obwodzie pnia 143 cm 
uznanego za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. 
Woj. Bydg. Z 30.07.1991r., nr 15, poz.120),  rosnącego w Leśnictwie Lisi Kąt. 

§ 2. Zakres zabiegów ochronnych, o których mowa w § 1, obejmuje: 

1) cięcia polegające na wyeliminowaniu gałęzi wchodzących w kolizje 
z budynkiem gospodarczym. 

§ 3. Zabiegi ochronne pomnika przyrody powinny być przeprowadzone 
w terminie do dnia 31 grudnia 2026 r. przez firmę specjalistyczną mającą 
doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce 
jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 z późn. zm). Zgodnie z art. 45 ust 2 pkt 1w/w ustawy prace 
wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art 44 ust. 1 cytowanej 
ustawy, ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku 
ekologicznego lub zespołu przyrodniczokrajobrazowego następuje w drodze 
uchwały rady gminy. Jednocześnie Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez 
względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został 
ustanowiony. 

W czerwcu 2025 r. przedstawiciele Urzędu Gminy w Lubiewie oraz 
przedstawiciele Nadleśnictwa Zamrzenica dokonali kontroli  pomników przyrody. 
Ustalono, że w celu prawidłowej diagnozy stanu zdrowotnego drzew jak 
i określenia poziomu zagrożenia, jakie mogą one stwarzać dla otoczenia, 
niezbędne jest przeprowadzenie oceny przez fachowca w dziedzinie dendrologii 
mającego doświadczenie z pomnikami przyrody. 

W dniu 29 grudnia 2025 r. dokonano  lustracji drzew przez przedstawiciela 
firmy specjalizującej się w wykonywaniu zabiegów pielęgnacyjnych na 
pomnikach przyrody. W wyniku przeprowadzonej kontroli oraz wykonanej 
ekspertyzy dendrologicznej dla jednego z pomników stwierdzono, że niezbędne 
jest wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na przedmiotowym pomniku przyrody 
w sposób określony w uchwale. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Gminy Lubiewo, uchwały 
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników 
przyrody jest uzasadnione. 

 

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna  Jastak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/.../2026 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


